
 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

DELIBERA N. 518 DEL 16 GENNAIO 2023 

Nomina membro aggiunto (verifica conoscenza della lingua inglese) della Commissione 

Esaminatrice concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato di Area Assistenti (Ex Area B – posizione economica B1) CCNL Personale del 

Comparto Funzioni Centrali – Enti pubblici non economici 

 

Il Consiglio, relatore il Presidente; 

-VISTA la deliberazione n°445 in data 19.09.2022 con la quale è stato indetto un concorso pubblico per 

titoli ed esami, per l’assunzione di n°1 unità di personale a tempo pieno e indeterminato di Area Assistenti 

(Ex Area B – posizione economica B1) CCNL Personale del Comparto Funzioni Centrali – Enti pubblici 

non economici;  

-VISTA la delibera n°472 in data 22.11.2022 con la quale è stato deciso 

a)di nominare quali Componenti la Commissione: 

− l’Avv. Marco Cavallo, Direttore dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di 

Milano 

− l’Avv. Mariateresa Garbarini, Funzionario dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri di Milano 

− l’Avv. Elisabetta Mauri, Funzionario di Regione Lombardia; 

b)di nominare quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione l’Avv. Francesca Milella; 

c)di fissare i seguenti compensi: 

− € 300,00 per ogni Seduta per il Presidente della Commissione; 

− € 250,00 per ogni Seduta per i Componenti della Commissione; 

e di riconoscere agli stessi il rimborso delle spese sostenute; 

-RITENUTO di dover procedere alla nomina di un Membro aggiunto per la verifica della conoscenza della 

lingua inglese; 

-VISTO l’art. 5 del bando di concorso che prevede che la Commissione Esaminatrice venga nominata dal 

Consiglio direttivo dell’Ordine in osservanza dei principi e dei criteri stabiliti dall'articolo 9 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 nonché dall’art. 35, comma 3, lett. e) e dall’art. 35 bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo 165/2001 e s.m.i.; 

-RILEVATO che non possono far parte della Commissione i membri che ricadono nelle situazioni di 

incompatibilità tra essi e i candidati previste dagli artt. 51 e 52 del c.p.c. e che la stessa, una volta costituita, 

dovrà verificare che non sussistano le condizioni di incompatibilità anzidette ai sensi dell’art.11 del DPR 

487/1994; 

-ACQUISITA la disponibilità della prof.ssa Silvana Benziger a far parte della commissione in oggetto quale 

Membro aggiunto;  

-VALUTATA l’esperienza e la competenza della Prof.ssa Silvana Benziger; 

-RITENUTO di stabilire in € 250,00 il compenso da corrispondere per ogni Seduta alla Prof.ssa Benziger, 

oltre al rimborso delle spese di viaggio e soggiorno sostenute; 

-RITENUTO di rinviare ad altra Seduta l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

-su proposta del Presidente e con n°15 (quindici) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, 

espressi per alzata di mano dai n°15 (quindici) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati 

nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,  

DELIBERA: 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

 

a) di nominare la Prof.ssa Silvana Benziger quale Membro aggiunto della  Commissione esaminatrice del 

concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione di n°1 unità di personale a tempo pieno e 

indeterminato di Area Assistenti (Ex Area B – posizione economica B1) CCNL Personale del Comparto 

Funzioni Centrali – Enti pubblici per la verifica della conoscenza della lingua; 

 

b) di stabilire in € 250,00 il compenso da corrispondere per ogni Seduta alla Prof.ssa Benziger, oltre al 

rimborso delle spese di viaggio e soggiorno sostenute; 

 

c) di rinviare ad altra Seduta l’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento di quanto dovuto. 
 

 

             F.TO IL PRESIDENTE                                                              F.TO IL SEGRETARIO 

                Dott. Gianluigi Spata      (Dr.ssa Laura Iorio) 
 

 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

